
222 Lunes 8 enero 2001 BOE núm. 7

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Equipos de drenaje

torácico.
c) Lotes: Por lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 28 de septiembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 22.904.600 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de diciembre de 2000.
b) Contratistas: «Johnson & Johnson, Sociedad

Anónima», 15.831.720 pesetas, y «Técnicas Médicas
Mab, Sociedad Anónima», 1.749.650 pesetas.

c) Nacionalidad:
d) Importe de la adjudicación: 17.581.370 pese-

tas.

Madrid, 14 de diciembre de 2000.—El Subdirector
Gerente, José Luis Bernal Sobrino, P. D., de la
Directora Gerente (artículo 16.3 de la Ley
30/1992).—71.544.

Resolución del Instituto Nacional del Consumo
por la que se convoca concurso público, tra-
mitación anticipada, procedimiento abierto,
para la contratación de la edición de la revis-
ta «Estudios sobre Consumo».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional del Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Fomento
Asociativo.

c) Número de expediente: 13/00.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de cuatro
números y mil ejemplares por número de la revista
«Estudios sobre Consumo».

c) Plazo de ejecución: Desde la firma del con-
trato hasta el 31 de diciembre de 2001.

d) Indicar si la ejecución del contrato compren-
de la ejecución de obras: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 4.000.000 de pesetas
(24.040,48 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 sobre el pre-
cio de licitación, 80.000 pesetas (480,809 euros),
constituidas a favor del Instituto Nacional del Con-
sumo.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Subdirección General de Adminis-
tración y Fomento Asociativo.

b) Domicilio: Príncipe de Vergara, número 54.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: 91 435 20 46.
e) Telefax: 91 578 12 31.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta fin del plazo de presentación
de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Decimoquinto
día natural contado a partir del siguiente a la publi-
cación del presente anuncio.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
prevista en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Instituto
Nacional del Consumo.

2.o Domicilio: Príncipe de Vergara, número 54.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del concurso.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Nacional del Consumo.
b) Domicilio: Príncipe de Vergara, 54.
c) Localidad: 28006 Madrid.
d) Fecha: El quinto día hábil, contado a partir

del cierre de presentación de proposiciones, excepto
si recayera en sábado, que se trasladaría al día hábil
inmediato posterior.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 22 de noviembre de 2000.—El Director,
Óscar López Santos.—&71.686.

Resolución del Instituto Nacional del Consumo
por la que se convoca concurso público, tra-
mitación anticipada, procedimiento abierto,
para la contratación del servicio de man-
tenimiento de equipos informáticos y ser-
vidores del Instituto Nacional del Consumo,
anualidades 2001 y 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional del Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Fomento
Asociativo.

c) Número de expediente: 15/00.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Prestación del
servicio de mantenimiento de equipos informáticos
y servidores existentes en el Instituto Nacional del
Consumo, conforme se especifica en el pliego de
prescripciones técnicas.

b) Lugar de ejecución: Servicios Centrales del
Instituto Nacional del Consumo, en Príncipe de Ver-
gara, 54, y Centro de Investigación y Control de
la Calidad, en avenida de Cantabria, sin número,
Barajas, ambos en Madrid.

c) Plazo de ejecución: Desde el 1 de febrero
de 2001 hasta el 31 de diciembre de 2002.

d) Indicar si la ejecución del contrato compren-
de la ejecución de obras: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 7.325.500 pesetas
(44.027 euros). Anualidad 2001: 3.503.500 pesetas
(21.056,45 euros), desglosado como sigue:
1.945.166 pesetas (11.690,68 euros) para Servicios
Centrales y 1.558.334 pesetas (9.365,77 euros) para
el Centro de Investigación y Control de la Calidad.
Anualidad 2002: 3.822.000 pesetas (22.970,68
euros), desglosado como sigue: 2.122.000 pesetas
(12.753,47 euros) para los Servicios Centrales y
1.700.000 pesetas (10.217,20 euros) para el Centro
de Investigación y Control de la Calidad.

5. Garantía provisional: 2 por 100 sobre el pre-
cio de licitación, 146.510 pesetas (880,54 euros),
constituidas a favor del Instituto Nacional del Con-
sumo.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Subdirección General de Adminis-
tración y Fomento Asociativo.

b) Domicilio: Príncipe de Vergara, número 54.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: 91 435 20 46.
e) Telefax: 91 578 12 31.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta fin del plazo de presentación
de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Decimoquinto
día natural contado a partir del siguiente a la publi-
cación del presente anuncio.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
prevista en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Instituto
Nacional del Consumo.

2.o Domicilio: Príncipe de Vergara, número 54.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del concurso.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Nacional del Consumo.
b) Domicilio: Príncipe de Vergara, 54.
c) Localidad: 28006 Madrid.
d) Fecha: El quinto día hábil, contado a partir

del cierre de presentación de proposiciones, excepto
si recayera en sábado, que se trasladaría al día hábil
inmediato posterior.

e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 11 de diciembre de 2000.—El Director,
Óscar López Santos.—&71.683.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Subdirección General de
Medios Informáticos y Servicios por la que
se adjudica la subasta del suministro de com-
bustible para atender las necesidades de cale-
facción de las instalaciones del Ministerio
de Medio Ambiente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Medios Informáticos y Ser-
vicios. Contratación.

c) Número de expediente: 338/E0.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de com-

bustible para atender las necesidades de calefacción
de las instalaciones del Ministerio de Medio
Ambiente.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 28 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.500.000 pesetas
—99.167 euros— (año 2000: 4.000.000 de pesetas;
año 2001: 12.500.000 pesetas).


